РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

15 февраля 2024 года 

<

адрес>

Туймазинский межрайонный суд Республики Башкортостан в составе председательствующего судьи Гиниятовой А.А., при секретаре ФИО8, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1 к ФИО6, ФИО3, ФИО2, НАО «Первое Клиентское бюро», Межрайонной ИФНС России № по РБ, Межрайонной ИФНС России № по РБ, Управлению Федерального казначейства по 

<

адрес> (Межрегиональной ИФНС по управлению долгом) об освобождении имущества из-под ареста, взыскании задолженности и обращении взыскания на имущество,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 обратилась в суд с иском к ФИО6, ФИО3, ФИО2, НАО «Первое Клиентское бюро», Межрайонной ИФНС России № по РБ, Межрайонной ИФНС России № по РБ, Управлению Федерального казначейства по 

<

адрес> (Межрегиональной ИФНС по управлению долгом) об освобождении имущества из-под ареста, взыскании задолженности и обращении взыскания на имущество.

В обоснование иска указала на то, что ДД.ММ.ГГГГ между ответчиком ФИО6 и ОАО «Башэкономбанк» был заключен кредитный договор (при ипотеке в силу закона) №И. Кредит предоставлен для приобретения жилого дома и земельного участка по адресу: 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ между истцом ФИО21 (Шебанец) ФИО7 и ответчиком ФИО6 было заключено соглашение, по условиям которого ФИО1 приняла на себя обязательства по погашению долга по кредитному договору (при ипотеке в силу закона) №И от ДД.ММ.ГГГГ, с последующим возвратом денежных средств. Согласно условиям соглашения от ДД.ММ.ГГГГ, в случае не оплаты, ФИО6 обязуется передать в собственность ФИО9 жилой дом и земельный участок по адресу: 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ между истцом ФИО21 (Шебанец) ФИО7 и ответчиком ФИО6 было заключено соглашение, которым стороны подтвердили, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 произвела оплату по кредитному договору №И от ДД.ММ.ГГГГ за ФИО6 на общую сумму 2 400 000 руб. (пункт 3). По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 имеет перед ФИО5 задолженность в сумме 2 400 000 руб. (пункт 4). 5. ФИО6 обязуется в срок до ДД.ММ.ГГГГ выплатить ФИО10 задолженность в сумме 2 400 000 руб. (пункт 5). В случае не оплаты, ФИО6 обязуется передать в собственность ФИО1 жилой дом и земельный участок по адресу: 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ в адрес ФИО6 направлена претензия с требованием срок до ДД.ММ.ГГГГ выплатить задолженность в сумме 2400000 руб. Задолженность ФИО6 не погашена. Правопреемником ОАО «Башэкономбанк» является ООО «Банк российский кредит». Задолженность перед банком по кредитному договору (при ипотеке в силу закона) №И от ДД.ММ.ГГГГ истцом полностью погашена. Кроме того имеются многочисленные аресты на указанный объект недвижимости наложенных судебными приставами, действия которых истец считает необоснованными, поскольку она приобрела право собственности на спорное жилое помещение и земельный участок согласно вышеуказанным обстоятельствам, на законных основаниях. 

В связи с изложенным истец в своем уточненном иске просила суд взыскать с ФИО6 в пользу ФИО1 задолженность в размере 2 400 000 (Два миллиона четыреста тысяч) руб. Передать в пользу истца имущество - жилой дом и земельный участок по адресу: 

<

адрес>, признав за ФИО5 право собственности на жилой дом и земельный участок по адресу: 

<

адрес>, снять все имеющиеся обременения в виде запретов на совершение регистрационных действий в отношении жилого дома с кадастровым номером 02:65:010729:154 и земельного участка, расположенных по адресу: 

<

адрес>, наложенных Отделением судебных приставов по 

<

адрес> и 

<

адрес> ГУ ФССП по РБ.

Истец ФИО1 надлежаще извещена о времени и месте рассмотрения дела, на основании поданного заявления просила рассмотреть указанное дело в её отсутствие, исковые требования поддержала, просила удовлетворить по доводам изложенным в исковом заявлении.

Ответчик ФИО6 в судебное заседание не явился, извещен, о дне, месте и времени рассмотрения дела, в суд поступило заявление о рассмотрении дела в ее отсутствие, исковые требования ФИО1 о взыскании задолженности и обращении взыскания на имущество, признает, последствия признания иска ему разъяснены и понятны.

Ответчики ФИО3, ФИО4, НАО «Первое Клиентское бюро», Межрайонная ИФНС России № по РБ, Межрайонная ИФНС России № по РБ, Управление Федерального казначейства по 

<

адрес> (Межрегиональной ИФНС по управлению долгом), извещены о дне, месте и времени судебного заседания, не явились, причина неявки суду не известна. 

Третьи лица по делу, судебные приставы исполнители Отделения судебных приставов по 

<

адрес> и 

<

адрес> ГУ ФССП по РБ ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, надлежаще извещены о времени и месте рассмотрения дела, на судебное заседание не явились, причины неявки суду неизвестны.

Третье лицо Конкурсный управляющий ОАО «Банк Российский кредит» - Государственная корпорация по страхованию вкладов, надлежаще извещен о времени и месте рассмотрения дела, представитель на судебное заседание не явился, причины неявки суду неизвестны.

На основании ст. 167 ГПК РФ суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившихся лиц.

Суд, ознакомившись с позицией сторон по делу, исследовав материалы дела, приходит к следующему.

Согласно ст. 12 ГК РФ защита гражданских прав осуществляется путем восстановления положения, существовавшего до нарушения права, и пресечения действий, нарушающих право или создающих угрозу его нарушения; признания недействительным акта государственного органа или органа местного самоуправления; иными способами, предусмотренными законом.

В соответствии с ч.ч. 1, 2 ст. 35 Конституции Российской Федерации, право частной собственности охраняется законом. Каждый вправе иметь имущество в собственности, владеть, пользоваться и распоряжаться им как единолично, так и совместно с другими лицами.

В соответствии с ч. 1 ст. 131 ГК РФ право собственности и другие вещные права на недвижимые вещи, ограничения этих прав, их возникновение, переход и прекращение подлежат государственной регистрации в едином государственном реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней. Регистрации подлежат: право собственности, право хозяйственного ведения, право оперативного управления, право пожизненного наследуемого владения, право постоянного пользования, ипотека, сервитуты, а также иные права в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом и иными законами.

В соответствии с ч. 2 ст. 218 ГК РФ право собственности на имущество, которое имеет собственника, может быть приобретено другим лицом на основании договора купли-продажи, мены, дарения или иной сделки об отчуждении этого имущества.

Гражданские права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных законом и иными правовыми актами, а также из действий граждан и юридических лиц, которые хотя и не предусмотрены законом или такими актами, но в силу общих начал и смысла гражданского законодательства порождают гражданские права и обязанности возникают из судебного решения, установившего эти гражданские права и обязанности.

В соответствии с п. 1 ст. 421 Гражданского кодекса Российской Федерации, граждане и юридические лица свободны в заключении договора. Понуждение к заключению договора не допускается, за исключением случаев, когда обязанность заключить договор предусмотрена настоящим Кодексом, законом или добровольно принятым обязательством.

В соответствии с п. 4. ст. 421 Гражданского кодекса Российской Федерации, условия договора определяются по усмотрению сторон, кроме случаев, когда содержание соответствующего условия предписано законом или иными правовыми актами (статья 422).

В случаях, когда условие договора предусмотрено нормой, которая применяется постольку, поскольку соглашением сторон не установлено иное (диспозитивная норма), стороны могут своим соглашением исключить ее применение либо установить условие, отличное от предусмотренного в ней. При отсутствии такого соглашения условие договора определяется диспозитивной нормой.

Согласно п. 5. ст. 421 Гражданского кодекса Российской Федерации, если условие договора не определено сторонами или диспозитивной нормой, соответствующие условия определяются обычаями, применимыми к отношениям сторон.

В силу ст. 24 Гражданского кодекса Российской Федерации гражданин отвечает по своим обязательствам всем принадлежащим ему имуществом, за исключением имущества, на которое в соответствии с положениями ст. 446 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации не может быть обращено взыскание по исполнительным документам.

Согласно п. 1 ст. 237 Гражданского кодекса Российской Федерации изъятие имущества путем обращения взыскания на него по обязательствам собственника производится на основании решения суда, если иной порядок обращения взыскания не предусмотрен законом или договором.

В силу ст. 278 Гражданского кодекса Российской Федерации обращение взыскания на земельный участок по обязательствам его собственника допускается только на основании решения суда

Согласно п. 1 ст. 348 Гражданского кодекса Российской Федерации, в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения должником обеспеченного залогом обязательства для удовлетворения требований залогодержателя может быть обращено взыскание на заложенное имущество.

Согласно п. 1 ст. 349 Гражданского кодекса Российской Федерации, обращение взыскания на заложенное имущество осуществляется по решению суда, если соглашением залогодателя и залогодержателя не предусмотрен внесудебный порядок обращения взыскания на заложенное имущество.

В ходе судебного разбирательства установлено, что ДД.ММ.ГГГГ между ответчиком ФИО6 и ОАО «Башэкономбанк» был заключен кредитный договор (при ипотеке в силу закона) №И. Кредит предоставлен для приобретения жилого дома и земельного участка по адресу: 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ между истцом ФИО21 (Шебанец) ФИО7 и ответчиком ФИО6 было заключено соглашение, по условиям которого ФИО1 приняла на себя обязательства по погашению долга по кредитному договору (при ипотеке в силу закона) №И от ДД.ММ.ГГГГ, с последующим возвратом денежных средств. Согласно условиям соглашения от ДД.ММ.ГГГГ, в случае не оплаты, ФИО6 обязуется передать в собственность ФИО9 жилой дом и земельный участок по адресу: 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ между истцом ФИО21 (Шебанец) ФИО7 и ответчиком ФИО6 было заключено соглашение, которым стороны подтвердили, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 произвела оплату по кредитному договору №И от ДД.ММ.ГГГГ за ФИО6 на общую сумму 2 400 000 руб. (пункт 3). 

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 имеет перед ФИО5 задолженность в сумме 2 400 000 руб. (пункт 4). 5. ФИО6 обязуется в срок до ДД.ММ.ГГГГ выплатить ФИО10 задолженность в сумме 2 400 000 руб. (пункт 5). В случае не оплаты, ФИО6 обязуется передать в собственность ФИО1 жилой дом и земельный участок по адресу: 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ в адрес ФИО6 направлена претензия с требованием срок до ДД.ММ.ГГГГ выплатить задолженность в сумме 2 400 000 руб. Задолженность ФИО6 не погашена, обратного суду не предоставлено.

Также судом было установлено, что правопреемником ОАО «Башэкономбанк» является ООО «Банк российский кредит». Задолженность перед банком по кредитному договору (при ипотеке в силу закона) №И от ДД.ММ.ГГГГ истцом полностью погашена, что подтверждается материалами дела.

Кроме того, судом было установлено и следовало из выписки из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ, что в отношении объекта недвижимости индивидуальный жилой дом с кадастровым номером 02:65:010729:154 расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеются ограничения в виде запретов на совершение регистрационных действий наложенных Отделением судебных приставов по 

<

адрес> и 

<

адрес> ГУ ФССП по РБ, на основании следующих постановлений:

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации № б/н, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов;

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по РБ;

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Судебным приставом-исполнителем Туймазинского межрайонного ОСП УФССП по РБ ФИО17; Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №

<

адрес>/20/02025-ИП, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, по 103661/20/02025- ИП, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, по 68693/20/02025- ИП, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, 102911/20/02025-ИП, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации № по 97112/19/02025-ИП, выдан ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, 103661/20/02025-ИП, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, по 12139/14/25/02, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, 68693/20/02025-ИП, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, по 101481/20/02025-ИП, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, по 34433/20/02025-ИП, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, по 46958/21/02025-ИП, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, по 17153/22/02025-ИП, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов.

В соответствии с ч. 1 ст. 119 Федерального закона N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", в случае возникновения спора, связанного с принадлежностью имущества, на которое обращается взыскание, заинтересованные лица вправе обратиться в суд с иском об освобождении имущества от наложенного ареста или исключении его из описи.

В силу ч. 4 ст. 80 указанного Закона, арест имущества должника включает запрет распоряжаться имуществом, а при необходимости - ограничение права пользования имуществом или изъятие имущества. Вид, объем, и срок ограничения права пользования имуществом определяются судебным приставом-исполнителем в каждом случае с учетом свойств имущества, его значимости для собственника или владельца, характера использования, о чем судебный пристав-исполнитель делает отметку в постановлении о наложении ареста на имущество должника и (или) акте о наложении ареста (описи имущества).

В соответствии с ч. 2 ст. 442 ГПК РФ, иски об освобождении имущества от ареста (исключении из описи) предъявляются к должнику и взыскателю.

В пункте 50 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации N 10 и Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации N 22 "О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав", разъяснено, что по смыслу статьи 119 Федерального закона "Об исполнительном производстве", при наложении ареста в порядке обеспечения иска или исполнения исполнительных документов на имущество, не принадлежащее должнику, собственник имущества (законный владелец, иное заинтересованное лицо, в частности не владеющий залогодержатель) вправе обратиться с иском об освобождении имущества от ареста.

В п. 60 приведенного постановления указано, что после передачи владения недвижимым имуществом покупателю, но до государственной регистрации права собственности покупатель является законным владельцем этого имущества и имеет право на защиту своего владения на основании ст. 305ГК РФ.

По смыслу указанных норм, иск об освобождении имущества от ареста может быть предъявлен собственником этого имущества или иным лицом, владеющим имуществом по основаниям, предусмотренным законом или договором. Следовательно, обращаясь в суд с иском об освобождении имущества от ареста (исключении из описи), заявитель должен доказать наличие у него вещного права на это имущество.

В соответствии с пунктом 2 статьи 8.1 Гражданского кодекса Российской Федерации права на имущество, подлежащие государственной регистрации, возникают, изменяются и прекращаются с момента внесения соответствующей записи в государственный реестр, если иное не установлено законом.

Согласно пункту 1 статьи 131 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности и другие вещные права на недвижимые вещи, ограничения этих прав, их возникновение, переход и прекращение подлежат государственной регистрации в едином государственном реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней. Регистрации подлежат: право собственности, право хозяйственного ведения, право оперативного управления, право пожизненного наследуемого владения, право постоянного пользования, ипотека, сервитуты, а также иные права в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом и иными законами.

Момент возникновения права собственности определяется правилами Гражданского кодекса Российской Федерации (п. 2 ст. 8.1, ст. ст. 218, 219, 223, п. 4 ст. 1152 ГК РФ).

Согласно п. 2 ст. 223 ГК РФ в случаях, когда отчуждение имущества подлежит государственной регистрации, право собственности у приобретателя возникает с момента такой регистрации, если иное не установлено законом.

Судом установлено, что ограничения и обременения в отношении спорных объектов наложены на основании судебных постановлений (постановлений судебного пристава-исполнителя), принятых для обеспечения исполнения денежных обязательств должника.

Государственной регистрации перехода права собственности препятствуют обеспечительные меры, принятые судебными приставами-исполнителями в отношении обязательств должника, которые возникли вследствие наличия иных договорных отношений у ответчика, участником которых истец не является, и по иным основаниям, не имеющим отношение к истцу

Свои обязательства истец выполнил в полном объеме, что также не оспаривалось ответчиком и подтверждается поданным им заявлением о признании иска.

Таким образом, действия судебного пристава-исполнителя по наложению ареста на спорное имущество является необоснованным, в связи с чем они подлежат отмене.

Руководствуясь ст.ст.194-198 ГПК РФ, суд 

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО1 к ФИО6, ФИО3, ФИО2, НАО «Первое Клиентское бюро», Межрайонной ИФНС России № по РБ, Межрайонной ИФНС России № по РБ, Управлению Федерального казначейства по 

<

адрес> (Межрегиональной ИФНС по управлению долгом), судебным приставам исполнителям Отделения судебных приставов по 

<

адрес> и 

<

адрес> ГУ ФССП по РБ ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19 об освобождении имущества из-под ареста, взыскании задолженности и обращении взыскания на имущество, удовлетворить.

Взыскать с ФИО6 (паспорт 8009 №) в пользу ФИО1 (паспорт 8020 №) задолженность в размере 2 400 000 (Два миллиона четыреста тысяч) руб.

Снять все имеющиеся обременения в виде запретов на совершение регистрационных действий в отношении жилого дома с кадастровым номером 02:65:010729:154 и земельного участка, расположенных по адресу: 

<

адрес>, в том числе ограничений (обременений) наложенных Отделением судебных приставов по 

<

адрес> и 

<

адрес> ГУ ФССП по РБ на основании следующих постановлений:

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации № б/н, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов;

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по РБ;

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Судебным приставом-исполнителем Туймазинского межрайонного ОСП УФССП по РБ ФИО17; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №

<

адрес>/20/02025-ИП, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, по 103661/20/02025- ИП, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, по 68693/20/02025- ИП, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, 102911/20/02025-ИП, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделом судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации № по 97112/19/02025-ИП, выдан ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, 103661/20/02025-ИП, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, по 12139/14/25/02, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, 68693/20/02025-ИП, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, по 101481/20/02025-ИП, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, по 34433/20/02025-ИП, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, по 46958/21/02025-ИП, выданного ДД.ММ.ГГГГ, Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов; 

Постановления о запрете на совершение действий по регистрации №, по 17153/22/02025-ИП, выданного 16 февраля 

2022 г., Туймазинским межрайонным отделением судебных приставов.

Обратить взыскание на заложенное имущество в виде жилого дома и земельного участка по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие ФИО6.

Прекратить право собственности ФИО6 на жилой дом и земельный участок по адресу: 

<

адрес>.

Признать право собственности ФИО1 на жилой дом и земельный участок по адресу: 

<

адрес>.

Решение суда в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме может быть обжаловано в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Башкортостан через Туймазинский межрайонный суд Республики Башкортостан.

Судья А.А. Гиниятова